
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Magnago 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI 

_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 IN DATA 26/06/2024 

 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI AMPLIAMENTO STRUTTURE PRESSO L' IMPIANTO 
SPORTIVO VIA MONTALE. MODIFICA DEL DOCUMENTO DI 
INDIRIZZO ALLA PROGETTAZIONE (D.I.P.) APPROVATO CON  
DELIBERA DI G.C. 182/2023. CUP: B75B23002030002 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore diciotto e minuti trenta nella 
Sala delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento 
delle Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
  
All’Appello risultano presenti: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CANDIANI DARIO EUGENIO LUIGI - Sindaco  Sì 

2. PIANTANIDA FRANCO - Assessore  Sì 

3. BERLANDA FEDERICA - Assessore  Sì 

4. RAGONA MARIA GRAZIA - Assessore No 

5. BINAGHI FERRUCCIO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. DARIO CANDIANI, nella sua qualità di 

Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Lorenzo Olivieri il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: INTERVENTI DI AMPLIAMENTO STRUTTURE PRESSO L' IMPIANTO 
SPORTIVO VIA MONTALE. MODIFICA DEL DOCUMENTO DI INDIRIZZO ALLA 
PROGETTAZIONE (D.I.P.) APPROVATO CON  DELIBERA DI G.C. 182/2023. CUP: 
B75B23002030002 

 
 
Premesso che: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 in data 20/12/2023, è stato approvato il 

documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) predisposto in data 19/12/2023 afferente gli 
“Interventi di ampliamento strutture presso l’impianto sportivo via Montale”, dell’importo 
complessivo di € 600.000,00 I.V.A. e spese tecniche comprese (C.U.P. B75B23002030002), al 
fine dell’inserimento nell’elenco annuale dei lavori pubblici per l’anno 2024, rappresentando 
che tale intervento è compatibile con le effettive previsioni di bilancio nonché risulta conforme 
agli strumenti urbanistici vigenti; 

 il suddetto D.I.P. stabiliva quale obiettivo generale dell’Amministrazione, di far realizzare: 
a) l’ampliamento del corpo ricettivo esistente a futura destinazione bar; 
b) nuovo corpo spogliatoi composto da n. 03 nuovi spogliatoi atleti, vani tecnici e 

deposito/magazzino; 
 
Considerato che a seguito di ulteriori approfondimenti e consultazioni con gli stakeholder della 
comunità sportiva, i quali rappresentano una molteplicità complessa e variegata di soggetti portatori 
di interesse, l’Amministrazione intende previlegiare prioritariamente la realizzazione di un “campo 
da calcio a 7” in erba sintetica anziché gli spogliatoi inizialmente previsti, oltre che confermare 
l’ampliamento del locale ricettivo esistente, da destinarsi nel prossimo futuro a bar/ristoro; 
 
Visto il documento di modifica dell’indirizzo alla progettazione (D.I.P.) predisposto dal Dott. Arch. 
Roberto Di Gregorio in data 24/06/2024 afferente gli “Interventi di ampliamento strutture presso 
l’impianto sportivo via Montale”, dell’importo complessivo di € 600.000,00 I.V.A. e spese tecniche 
comprese, allegato alla presente deliberazione (C.U.P. B75B23002030002), composto dai seguenti 
allegati:  

 E 01 relazione tecnica generale e quadro economico preliminare opere 
 T 01 estratti cartografici 
 T 02 planimetria generale stato di fatto 
 T 03 planimetria generale di progetto 
 T 04 planimetria generale – confronto; 

 
Ricordato che: 
- alla luce di quanto suesposto, si ritiene di procedere all’approvazione del nuovo D.I.P., quale 
nuovo atto di indirizzo tra le opere da realizzarsi nel piano annuale OO.PP. 2024; 
- il D.I.P. è propedeutico allo sviluppo dei successivi livelli progettuali, di coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione ed indica in rapporto alla dimensione, alla specifica tipologia e 
alla categoria dell’intervento da realizzare, secondo quanto stabilito dell’art.3 dell’All. 1.7 del 
nuovo Codice dei Contratti 36/2023, le caratteristiche, i requisiti gli elaborati progettuali necessari 
per la definizione di ogni livello della progettazione; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30/04/2024 ad oggetto: “Approvazione del Rendiconto di 
gestione per l’esercizio 2023”; 
 
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione – Legge 190/2012 e quanto disposto dal recepito DPR 62/2013; 
 
 

PROPONE 
 
1) di approvare, per le argomentazioni in premessa qui integralmente richiamate, il nuovo documento 

di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) predisposto dal Dott. Arch. Roberto Di Gregorio in data 
24/06/2024 afferente gli “Interventi di ampliamento strutture presso l’impianto sportivo via 
Montale”, dell’importo complessivo di € 600.000,00 I.V.A. e spese tecniche comprese, allegato alla 
presente deliberazione (C.U.P. B75B23002030002), composto dai seguenti allegati:  
 E 01 relazione tecnica generale e quadro economico preliminare opere 
 T 01 estratti cartografici 
 T 02 planimetria generale stato di fatto 
 T 03 planimetria generale di progetto 
 T 04 planimetria generale - confronto 
il quale prevede la realizzazione di un “campo da calcio a 7” in erba sintetica oltre che 
l’ampliamento del locale recettivo esistente, da destinarsi nel prossimo futuro a bar/ristoro, 
rappresentando che tale intervento è compatibile con le effettive previsioni di bilancio nonché 
risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti; 

 
2) di dare atto che il suddetto nuovo documento di indirizzo alla progettazione, annulla e 

sostituisce quello approvato precedentemente con deliberazione di G.C. n. 182 in data 
20/12/2023; 
 

3) di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e che 
l’impegno di spesa verrà effettuato con determinazione dirigenziale in occasione 
dell’approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica (PFTE). 

 
 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici sulla regolarità 
tecnica e dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario e Programmazione sulla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i., sostituito dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10/10/2012, n. 174, allegati al presente atto; 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione ed i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Preso atto di quanto espresso in proposta e ritenuto di approvare la stessa; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare, per le argomentazioni in premessa qui integralmente richiamate, il nuovo 

documento di indirizzo alla progettazione (D.I.P.) predisposto dal Dott. Arch. Roberto Di 
Gregorio in data 24/06/2024 afferente gli “Interventi di ampliamento strutture presso l’impianto 
sportivo via Montale”, dell’importo complessivo di € 600.000,00 I.V.A. e spese tecniche 
comprese, allegato alla presente deliberazione (C.U.P. B75B23002030002), composto dai 
seguenti allegati:  
 E 01 relazione tecnica generale e quadro economico preliminare opere 
 T 01 estratti cartografici 
 T 02 planimetria generale stato di fatto 
 T 03 planimetria generale di progetto 
 T 04 planimetria generale - confronto 
il quale prevede la realizzazione di un “campo da calcio a 7” in erba sintetica oltre che 
l’ampliamento del locale recettivo esistente, da destinarsi nel prossimo futuro a bar/ristoro, 
rappresentando che tale intervento è compatibile con le effettive previsioni di bilancio nonché 
risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti; 
 

2) di dare atto che il suddetto nuovo documento di indirizzo alla progettazione, annulla e 
sostituisce quello approvato precedentemente con deliberazione di G.C. n. 182 in data 
20/12/2023;  

 
3) di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa e che 

l’impegno di spesa verrà effettuato con determinazione dirigenziale in occasione 
dell’approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica (PFTE).  

 
 

QUINDI 
 

Successivamente, stante la necessità di approvare il D.I.P. quale documento a corredo del 
programma annuale OO.PP. 2024, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge 
dichiara immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente 
Candiani Dario Eugenio Luigi 

Il Segretario Comunale 
Olivieri Lorenzo 

 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i 
 
              

 
ESECUTIVITA’  

 
 (X)    dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 (  )    esecutiva dopo 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 
 

              
 

Copia analogica di documento informatico prodotta con sistema di gestione documentale conforme alle 
regole tecniche vigenti (D.P.C.M. 14 novembre 2014 e D.Lgs. 42/2005) 


